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 Kylän yhteinen olohuone 

 Töitä työelämän ulkopuolella oleville  

Huolenpitoa alueen asukkaille 

 

        



2023 Kotkan Korttelikotiyhdistys ry 30- vuotta 
 

   2 

 
 

Korttelikotien 30-vuotisjuhliin kaunistaudut-

tiin! 

Meikit: Susanne Nuutinen 

Hiukset: Anne Heimola ja apurit 

Vaatteet: Anne Heimolan vaatekaapista 
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1. YLEISTÄ 

 

Kotkan Korttelikotiyhdistys ry on Kotkassa toimiva yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon yhdistys ja 

välityömarkkinatoimija.  Toiminta on alkanut vuonna 1993 ja yhdistys on rekisteröity 11.12.1998. Yhdis-

tys ylläpitää Kotkan alueella neljää kohtaamispaikkaa, jotka on tarkoitettu kaikkien olohuoneiksi ikään 

katsomatta. Kohtaamispaikoissa voi tavata tuttuja tai tutustua uusiin ihmisiin, yksin ei tarvitse olla. Toi-

mintaa kehitetään asiakkaiden toiveiden mukaisesti. Jokaisessa kohtaamispaikassa voi lukea päivän leh-

den, saada digiapua tai kysellä tiloja omien tilaisuuksien järjestämiseen. 

Yhdistys työllistää n. 200 pitkään työelämän ulkopuolella ollutta henkilöä erilaisiin työtehtäviin. Ja hei-

dän työpanoksensa avulla yhdistys tekee vuosittain n. 12 000 kotikäyntiä, joilla pystytään tukemaan 

mm. vanhusten kotona asumista. Valmentautujien työnsaantimahdollisuuksia avoimilla työmarkkinoilla 

pyritään parantamaan panostamalla työskentelyn ohella myös työelämätaitojen kehittämiseen. Työ- ja 

työelämävalmennus tapahtuvat valmennusyksiköissä. Yksiköiden toiminta-alueet ovat kahvila-, ravitse-

mus- ja virikeyksikkö, kotiapuyksikkö, suomen kielen kulttuurin- ja kansalaistaitojen yksikkö, remon-

tointi-kierrätysyksikkö ja digiopastusyksikkö. Maahan muuttaneet työntekijämme työskentelevät suo-

malaisen työparin kanssa oppien paremmin suomen kieltä sekä työ- ja tapakulttuuria.     

 

2. JOHTOKUNTA  
Seija Piipponen-Pekkola 

Päivi Kuisma /vpj                                                                 

Anna Liakka 

Anne Väisänen                                                              

Heidi Wass 

Jaana Reinikainen 

Päivi Hännikäinen 

Miia Kurttila 

Maria Lemmetyinen   

Seija Piiparinen 

Anne Heimola, toiminnanjohtaja, johtokunnan ulkopuolinen 

Johtokunta kokoontui yhdeksän kertaa vuoden 2023 aikana.  

Sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset pidettiin. Kirjanpito ja palkkalaskenta suoritettiin yhdistyksen kir-

janpitotoimistossa Kumppanuustalo Viikarissa. 

 

3. YHDISTYKSEN ARVOT 

- Ihmisen kunnioittaminen 

- Yhdenvertaisuus ja syrjinnän ehkäisy 

- Sosiaalinen vahvistaminen 

- Yhteisöllinen ja hyvinvoiva Kotkan Korttelikotiyhdistys ry 

- Vastuullinen yhteistyö ja kumppanuus 
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4. KOOSTE VUODESTA 2023 
 
Korttelikodeissa sattui ja tapahtui. Kukin koti juhlisti vuoden juhlapyhiä erikseen, mutta vuoden huipen-

tuma oli kussakin kodissa erikseen vietetyt yhdistyksen 30-vuotisjuhlat. Koska Muorikka oli vielä syksyllä 

remontin alla, sen tupaantuliaiset, 30-vuotissynttärit ja ystävänpäiväjuhla pidettiin 14.2.2024. 

Yhteinen Kesäretki tehtiin Suomen suurimmalle kirpputorille Heinolaan 9.6.2023. Päivä oli mukava ja mu-

kaan tarttui tarpeellista ja tarpeetonta. 

Kaikki pienituloisten kotiin vietävät palvelut toteutettiin ja kauppakäyntejä kertyi vuoden aikana 4076, ko-

dinhoidollisia käyntejä teimme 1978 ja muita asiointeja 3259 kappaletta. Turvallisuuskäyntejä yms. pie-

nempiä avustuskeikkoja tehtiin myös niin, että yhteiskäyntimäärä oli 12531. Korttelikoteihin kirjattiin 15 

662 käyntiä. 

Henkilökohtaista digiopastusta annettiin 1921 kertaa Korttelikotien ja Viikarin tiloissa ja Kotkan alueelle 

tehtiin 118 kotikäyntiä. Puhelintukea annettiin 48 kertaa.  

Korttelikodeissa kokoontui erilaisia ryhmiä vuonna 2023: 

Naapurissa kokoontui säännöllisesti koko vuoden levyraati 1krt/vk, Bridgekerho 1krt/vk, joogaryhmä 

1krt/vk. Juhlapaikkana Naapuri oli vertaansa vailla, siellä pidettiin; häitä, nimiäisiä, ristiäisiä, syntymäpäiviä, 

muistotilaisuuksia, valmistujaisjuhlia ja rippijuhlia.  

Yhteislauluissa kävi uusia ja jo tuttuja asiakkaita, Sauli Paukkosen johdolla laulettiin sydämen kyllyydestä. 

Ratikassa maanantain bingo sekä tiistain tietovisa veti vakioporukan kisaamaan karamelleista ja kahveista. 

Keskiviikon yhteislaulut Hannu-Haitarin säestyksellä on tuonut myös vanhoja uusia laulajia mukaan ja yh-

teislaulut ovatkin asiakkaiden keskuudessa odotettu piristys viikkoon. Elo- ja syyskuussa saatiin pläjäys kult-

tuuria, kun tutustuttiin Merikeskus Vellamon ”Asusteet”-lainalaukkuun sekä ”Välähdyksiä Karhulasta”-ku-

vanäyttelyyn, joka pystytettiin parin viikon ajaksi Ratikkaan. Kahvihetkien ja ruokailuiden lisäksi moni lähi-

talon asukas aloittaa säännöllisesti päivänsä Ratikan aamupuurolla ja siitä onkin sitten hyvä jatkaa päivän 

touhuihin. 

Alvariskassa tehtiin käsitöitä ja jumpattiin. Ruokailijoita kävi ahkerasti. 

Muorikan syksyä sävytti koko korttelikodin remontti, joka alkoi jo elokuussa. Tilojamme laajennettiin van-

han pitserian puolelle. Saimme ihan uuden keittiön ja kahvilatoiminta on nyt kivasti Karhuvuoren torin 

puolella. Kun uusi tila saatiin valmiiksi, aloitettiin vanhan puolen remontti. Kiitos kaikille kärsivällisyydestä, 

aika pieniin tiloihin mahduimme koko syksyn. Nyt tilat ovat valmiit ja paremmat, sekä jaettavissa moneen 

eri tarpeeseen. Kiitos Kotkan Julkisille Kiinteistölle toteutuksesta ja olihan siellä myös meidän remon-

tointi/kierrätysyksikkökin tuomassa oman panoksensa remonttiin. Muorikan tiloja on ahkerasti käytetty 
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muun muassa taloyhtiön kokouksiin, Martta-yhdistyksen toimintaan, Tilkku-kerhon tapaamisiin ja lisäksi 

satunnaiset juhlavieraat ovat myös löytäneet Muorikan. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

        

      

 

   

 Ratikan laulajat yhteiskuvassa 2023. Hannu Kuusalo tärkeässä roolissa 

haitarinsa kanssa. Kiitos sinulle, että olet jaksanut laulattaa! 

Kaakkois-Suomen työpajatoimijoiden verkosto järjesti Alympialaiset syyskuussa 

2023. Emme me nyt ihan voittaneet, mutta kolmannelle mitalisijalle päästiin 
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Hyvinvointi messuilla Kotkan Satama 

Areenalla  

 

Vates-säätiön kanssa tekemässä Kuntouttavan 
työtoiminnan podcastia 
Liisi Hietanen, Kati Savela-Vilmari 
 ja Anne Heimola Artlab-studiolla Helsingissä 

Vieraita; Taipalsaari, Rautjärvi ja Parik-

kala, alueiden välityömarkkinatoimijoita, 

kävivät tutustumassa toimintaamme 

Korttelikoti Naapurin kesäjuhlat 
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5. ASIAKASPALAUTE JA KÄYNTITILASTO 2023 
 
 
Palveluhenkisyys 
 

  
 
 

Asiakaspalautteita jaettiin 150 ja takaisin saatiin 70 kpl:tta 

 

Sanallista palautetta kohtaamispaikkojen merkityksestä asiakkaiden elämään: 

✓ Laulutuokiot ovat piristäviä, on mukava tavata samanikäisiä 

✓ Ainoa taho, mistä ruokaa saa, ilman ruokaa ei jaksa 

✓ Askartelua ja ulkoilua 

✓ Yhteislaulutilaisuudet, jouduin luopumaan kuorolaulusta, täällä sanat isommalla ja voin käyttää suuren-

nuslasia 

✓ Kohtaan iloisia, hymyileviä ja ystävällisiä ihmisiä. koen olevani oikeassa paikassa, kodikasta 

✓ Tapaa samanikäisiä, samassa tilanteessa olevia ihmisiä 

✓ Mielialan nostaja, elämän suola, henkireikä. Ystävien tapaamispaikka kauniissa ympäristössä 

✓ Haluan tavata ihmisiä, koska kotona olen yksin 

✓ Kiitän korttelikotia, kaikkia, jotka ylläpitävät tätä toimintaa. terveyttä, voimia myös jatkossa 

✓ Mukava henkilökunta, asiakas huomioidaan yksilönä 

✓ Kastikkeita voisi olla enemmän 

 

Sanallista palautetta kotihoitopajan merkityksestä asiakkaiden elämään: 

✓ Toivon toiminnan jatkuvan 

✓ Pitäisi paremmin saada apua lääkäri-, apteekki- ja laboratorio asioille 

✓ Pidän kauppapalvelua erittäin tärkeänä huonon liikkuvuuteni takia 

✓ Meitä yksinäisiä mummoja riittää 

✓ Tämä palvelu, jota teette, en tietäisi miten toimisin. Lapsista ei paljon apua, olen sitkeä muori, yritän, yri-

tän- toivon sydämestäni, ettei lopu. Kiitos vuosista! 

Korttelikodit

Erittäin hyvää Hyvää

Tyydyttävää Parannettavaa

Kotiapuyksikkö

Erittäin hyvää Hyvää

Tyydyttävää Parannettavaa
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✓ Suuri kiitos, en voisi asua kotona ilman teitä 

✓ Luotan teihin, olen yksin niin paljon, on hyvä, että on luotettava taho 

✓ Kiire, huono työn jälki 

 

Kehittämisehdotuksia:  

✓ Ei, tule mieleen, sehän on jo täydellistä, 10 

✓ Hyvinvointiin liittyviä luentoja 

✓ Muistiluotsi voisi käydä kertomassa aivoterveydestä, tasapaino, mieli ja keho 

✓ Mielenterveys kiinnostaa, mikä auttaisi jaksamaan 

✓ Korttelikotien yhteisiä tapaamisia 

 

  

Korttelikotien käyntitilasto näyttää seuraavalta: Kotkan Korttelikotiyhdistys ry 01.01–31. 12.2023 

 

1.1.2023 – 31.12.2023 MUORIKKA RATIKKA NAAPURI ALVARISKA Yhteensä 

Kotiapuyksikön asiakkaat 106 222 88 30 446 

Kauppakäynnit 982 1810 778 506 4076 

Kotikäynnit 460 727 676 115 1978 

Muut asiointi tms. 348 1712 456 743 3239 

Kaikki käynnit 1790 4249 1910 1364 9313 

Korttelikodeissa kävijät 2510 8728 2566 1858 15662 

 
Näiden lisäksi olemme kuljettaneet ruokia korttelikotien lähitalojen asukkaille ruokapäivinä (6 e). On hyvä 

saada lämmin kotiruoka- ateria pari kertaa viikossa. Usein pienituloisten vanhusten ravitsemussuositukset 

eivät oikein toteudu. 

Ratikassa 1042 ruokakuljetusta ja aamupuuroja 708 = 1750 (Samassa talossa asuu paljon huonokuntoisia 

vanhuksia). 

Turvallisuuskäyntejä: n. 216 kertaa vuodessa, jos heräsi huoli, ettei asiakkaalla ollut kaikki kunnossa (ei 

tullut alas tms.) on käyty tarkistamassa ilman veloitusta. 

Naapurissa 468 ruokakuljetusta. 

Alvariskassa 1000 ruokakuljetusta= 3218 -> 12 531 käyntiä vuodessa 

Muorikassa lounasruokien vientiä oli vähemmän. 

Jos Korttelikotiyhdistystä ei olisi: 446 asiakasta siirtyisi Kymenlaakson hyvinvointialueen 

välityksellä yksityiselle palveluntuottajalle, tuntihinta keskimäärin 35 e, pelkästään tuo 9313 

käyntiä= 325 955 e/v. 
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6. HANKKEET 

Tulevaisuus Tukevasti Työssä, TUTUT4 Loppuraportti 1.1.2021-2023 

Kotkan Korttelikotiyhdistys ry:n hallinnoima työvoimapoliittinen hanke Tulevaisuus Tukevasti Työssä 4 hanke 

päättyi 31.12.2023. Työvoimapoliittisia hankkeita ei enää v. 2023 jälkeen rahoiteta. 

Kohderyhmä: Hankkeen tarkoituksena on ollut työllistää pitkään työttömänä olleita työnhakijoita Kotkan 

alueella. Hankkeen kohderyhmänä olivat Kaakkois-Suomen TE-toimiston ja Kymenlaakson monialaisen työ-

elämäpalvelun (TYP) erityisesti pitkään työttömänä olleet asiakkaat (12kk/14 kk tai 24/28kk työttömänä ol-

leet tai vähintään 300 päivää työmarkkinatukea työttömyyden perusteella saaneet). Työnhakijoista 35 % oli 

tarkoitus olla maahanmuuttaja- taustaisia henkilöitä.  

 

Kaakkois-Suomen TE-toimisto painotti, että hankkeen (työllisyyspoliittisen avustuksen) tavoitteena tulee 

olla, että suurimmalle osalle hankkeen asiakkaista löytyy hankkeessa ollessa jokin muu ratkaisu kuin paluu 

työttömäksi työnhakijaksi TE-toimistoon. 

 

Tavoitteena oli, että hankkeeseen kiinnittyneistä 120 henkilöstä 25 % v. -20, -21, 22-työllistyy tai aloittaa 

koulutuksen. Vuonna -23 tavoitteena oli, että hankkeeseen kiinnittyneiden määrä on 110 ja eteenpäinme-

noprosentti 25 %. 

 

Kokonaistulos: Hankkeeseen on kiinnittynyt kolmen vuoden aikana yhteensä 371 henkilöä, joista maa-

hanmuuttajataustaisia on ollut 149. 

 

Avoimille työmarkkinoille on työllistynyt: 49 henkilöä 

Opiskelemaan on lähtenyt: 29= 78= 21 %, joista maahanmuuttaja taustaisia 18. 

 

Hankkeen yhteiskunnallinen vaikuttavuus: 

Maksuton matalan kynnyksen Digiopastus kotkalaisille: Vuoden 2023 aikana on annettu maksutonta hen-

kilökohtaista digiopastusta 1921 kertaa, kotikäyntejä on tehty 118 ja puhelintukea on annettu 48 kertaa. 

Omien pitkään työttöminä olleiden omien valmentautujien koulutusta on ollut 88 työntekijälle. 

Vuoden 2022 aikana on annettu henkilökohtaista digiopastusta 1547 kertaa Korttelikotien ja Viikarin ti-

loissa ja tehty 155 kotikäyntiä. 

Puhelintukea on annettu 80 kertaa. (1547 sisältää myös kaikki korttelikotilaiset, ilman omia luku on 1348) 

ja 

Vuoden 2021 aikana on annettu henkilökohtaista digiopastusta 1109 kertaa Korttelikotien ja Viikarin ti-

loissa ja tehty 73 kotikäyntiä. 

Puhelintukea on annettu 83 kertaa. (1109 sisältää myös kaikki korttelikotilaiset, ilman omia luku on 852) 

 

Pienituloisten kotkalaisten toimintakyvyn vajavuuksia omaavien kodinhoidolliset- ja kauppapalvelut, 

seurustelu yms. 

Kotikäyntejä keskimäärin 11 500 käyntiä vuodessa 

Kauppakäyntejä n. 5000/v, loput siivousta ja muita asiointeja, tilastot saatavilla pyydettäessä. 
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Korttelikotien neljään kohtaamispaikkaan kirjattiin -23: 15 662 käyntiä, -22: 16 960, -21: 18 203 

Koko raportti luettavissa tästä:  

Loppuraporrti 

TUTUT4 2020-2023.docx
 

Sovari – sosiaalisen vahvistumisen mittari on työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön vaikutusmittari, 

jolla tuodaan esille palveluiden laatua sekä sosiaalisesti vahvistavia vaikutuksia. Sovari-mittaria ylläpitää 

Into - etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ry.  Sovarin ylläpitoa ja tiedontuotantoa tukee opetus- ja kult-

tuuriministeriö.  

 

Työpajojen Sovari 2023 -tulokset perustuvat työpajojen valmentautujilta Sovari-nettikyselystä saatuihin 

vastauksiin.  

                      

Kotoutumisen tukemisen avustus/Kotkan kaupunki/Kotkan Korttelikoti kotouttaa 1.9-31.12.2023 

Saimme 13 000 e maahanmuuttajataustaisten valmentautujiemme ohjaajan palkkakustannuksiin. 

Tavoitteena oli parantaa Kotkan Korttelikotiyhdistykseen kiinnittyneiden maahanmuuttajataustaisten henkilöiden 

(22) kotoutumista parantamalla heidän suomen kielen taitoaan toiminnallisten harjoitteiden avulla. Lisäksi heidän 

työelämävalmiuksiaan pyrittiin parantamaan työelämään valmennuksen avulla, joka tapahtuu valmennusyksiköissä, 

joihin valmentautujat sijoittuvat oman kiinnostuksena ja osaamisensa mukaan. 

Lisäksi: ohjasimme valmentautujat hyödyntämään erilaisia suomen kielen oppimiseen, kotoutumiseen sekä yhteis-

kuntatietouteen liittyviä interaktiivisia alustoja mm. Koti Suomessa, Suomi taskussa, Kielipuu, Papumarket jne. lähde: 

https://www.osallisenaverkossa.com/s2-materiaalit ja www.yhteiskuntaorientaatio.fi. 

Tulokset: 22 valmentautujaa, joista yksi työllistyi avoimille työmarkkinoille, kolme pääsi opiskelemaan ja yksi pääsi 

toiselle työnantajalle työkokeiluun.  

 

                                  

               

                                                                             
                                                                          

                       

                 

                                

                 

                       

                
          
           

             
             

      

              
                
           
      

              

   

   

   

   

   

                               

      

                       

                                                                                                    
                                                                          

 

                             

                                
                              
                            
                       
                                
                              
                                 
                                 
                   

    

http://www.yhteiskuntaorientaatio.fi/
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Viikari Kiikaroi Tulevaisuuteen 2017–2023 (STEA 2017). Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen 

STEA:n hanke ”Viikari Kiikaroi Tulevaisuuteen” alkoi helmikuun alussa 2017 Kotkan Korttelikotiyhdistys ry:n 

hallinnoimana hankkeena, joka sai ns. pysyväisluonteisen kohdennetun toiminta-avustuksen. Hankehallin-

nointi siirtyi Viikari ry:lle vuoden 2023 lopussa ns. C-avustuksena. Matalan kynnyksen digiopastuksemme 

säilyy edelleen Viikarissa 2. kerroksessa. 

 

7. TALOUS 

TE- palveluiden ja Kotkan kaupungin rahoittaman TUTUT4 -hankkeen, Kotoutumisen tukeminen ja STEA:n 

AK 1 -avustuksen budjetit pysyivät asetetuissa rajoissa.  

Palkat maksettiin jokaisena kuukautena ajallaan, samoin niihin liittyvät tilitykset eri kohteisiin kuten verot-

taja, vakuutusyhtiö, eläkevakuutus yms.  

 

Kun yhdistyksen tavoitteena ei ole ollut taloudellisen voiton tavoittelu, eikä omaisuuden kartuttaminen, 

voidaan katsoa vuoden sujuneen hyvin ja tavoitteiden mukaisesti. Työvoimapoliittisten hankkeiden loppu-

minen tuottaa paljon huolta. Vuosi 2024 vielä mennään tiukalla budjetilla, mutta jo vuodelle 2025 olisi saa-

tava jonkinlainen hankerahoitus toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi. Eli kaikkia mahdollisuuksia tutki-

taan ja hankehakuja tehdään. 

 

8. LOPUKSI 

Yhdistyksen toimintavuosi kului asetetun toimintasuunnitelman mukaan. Autoimme kotona 

asuvia pienituloisia asiakkaita arkiaskareissa ja järjestimme erilaisilla sopimuksilla kotkalaisille ihmisille 

töitä sekä paransimme monin eri tavoin valmentautujien valmiuksia työllistyä ns. vapaille markkinoille. 

 

Kiitos kaikille yhteistyökumppaneille, erityisesti ELY–keskukselle, Kotkan kaupungille ja Kotkan TE-palve-

luille sekä Monialaiselle työelämäpalveluille, STEA:lle sekä kaikille muille yhteistyötahoille toimintamme 

mahdollistamisesta. 

Lämmin kiitos kuuluu myös niille reilulle 200 työntekijällemme, jotka ovat vuoden aikana toteuttaneet pyy-

detyt ja sovitut tehtävät. 

 

Erityiskiitos kaikille Korttelikotien esihenkilöille, jotka toimivat 25–35 työntekijän lähiesihenkilöinä, käyvät 

asiakkaiden luona kartoituskäynneillä ja suunnitelmallisesti organisoivat työvuorolistoihin päivän tukipalve-

lupaikat valmentautujille, vastaavat päivittäisistä muista toiminnoista korttelikodeissa sekä huolehtivat val-

mentautujien ja asiakkaiden hyvinvoinnista monin eri tavoin. 

 

Asiakkaamme ja yhteistyöverkostomme ovat meille se tärkein toiminnan perusta ja voimavara. Halu-

amme kiittää teitä kaikkia, tuestanne, osallistumisestanne, palautteestanne ja ”korttelikotilaisuudesta”. 

KIITOS! 

Kotkassa 27.3.2024  Johtokunta 


